INDICAÇÃO N^ DE 2015

(Vereador Zé Henrique)

ÂMARA MUNICIPAL DE GURUPI
CÓORDENAOORIA OEPROTQCOLO

arimbo/Assínatura

Realização de parceria com a APAE/Gurupi, com vista a promover

a construção de banheiros adaptados aos alunos daquela

Instituição, localizada no Setor Waldir Lins.

CAMARÁ MUNICIPAL DE GURUPI-TO
LIDOEMPUNARIO

Senhor Presidente,

Indico ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Gurupi-TO, Laurez da Rocha Moreira, o
estabelecimento de parceria com a APAE de Gurupi, para construção de banheiros
adaptados para os alunos daquela Instituição, localizada no Setor Waldir Lins, em
nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

A referida Indicação ora apresentada visa atender às necessidades
dos alunos daquela Instituição, que como portadores de necessidades especiais,
necessitam de construção de mais banheiros adaptados, já que a mesma conta com
apenas um banheiro feminino e um masculino, ante um atendimento diário de cerca
de 170 alunos.

Diante do exposto é que indicamos ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito parceria para construção de banheiros adaptados, o mais breve possível, com
a APAE de Gurupi.

É a justificativa.

Gabinete do Vereador Zé Henrique, aos 05 dias do mês de março
de 2015.

IRIQUE
Vereador SD

AV. GOIÁS, 2.880, CENTRO, CEP: 77410-010, TEL. (63) 3315-1818, GURUPI-TO.